
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Kód: SD/08/24 
Druh: SMĚRNICE DĚKANA 
Číslo jednací: UTB/24/023641 

Klasifikace dokumentu: VNITŘNÍ 

Název: Pokyny pro vypisování bakalářských a diplomových prací a vedení 
disertačních prací na Fakultě aplikované informatiky UTB ve Zlíně 

Organizační  
závaznost: 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 30. 09. 2024 Verze: 01 

Účinnost: 01. 10. 2024 

Vydává: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan FAI UTB ve Zlíně 

Zpracoval: Proděkanka pro magisterské studium 

Spolupracoval: Proděkan pro bakalářské studium 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Ředitelé ústavů, tajemnice FAI, studijní odd., www FAI 

Podpis oprávněné 
osoby: 

 doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan, v. r. 

 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice děkana upřesňuje podmínky pro vypisování bakalářských a diplomových prací (dále jen 
„BP/DP“) a vedení disertačních prací v souladu s naplněním standardů studijních programů Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“). 

 

Článek 2 
Minimální počty vypisovaných témat BP/DP 

 

(1) Minimální počty vypsaných témat pro jednotlivé kategorie pracovníků jsou:  

Kategorie pracovníka  Počet BP/DP témat* 

Pracovník ÚM  2 

Student DSP (2. a vyšší ročník)*  1 

Vědecký pracovník  5 

Profesor  5 

Docent  5 

Asistent (A, OA)  6 

Lektor  8 

*) Uvádí se pouze celkový minimální počet BP/DP témat, není stanovena struktura. 

 
* Student prezenční formy doktorského studijního programu (DSP) podá maximálně 1 zadání BP a toto zadání by mělo být 
příbuzné tématu jeho disertační práce. Vyšší počet BP schvaluje děkan po konzultaci se školitelem. U studentů 
v kombinované formě DSP je tato aktivita vítána. Studenti, kteří plánují v tomto ak. roce vyjet na dlouhodobý pobyt do zahraničí, 
tuto skutečnost nahlásí předsedovi Oborové rady DSP a téma vypisovat nemusí. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

SD/08/24 Pokyny pro vypisování bakalářských a diplomových prací a vedení disertačních prací na Fakultě aplikované 
informatiky UTB ve Zlíně  str. 2/2 

(2) Vzhledem k relativně vysoké potřebě témat v bakalářském studijním programu Softwarové 
inženýrství a magisterském studijním programu Informační technologie je nutné, aby pracovníci 
všech ústavů s výjimkou ÚM vypsali alespoň 2 BP pro studijní program Softwarové inženýrství a 
1 DP pro studijní program Informační technologie. 

(3) Za vypsání dostatečného počtu témat jednotlivých zaměstnanců ústavu zodpovídá ředitel ústavu 
ve spolupráci s garanty studijních programů. 

 
Článek 3 

Počty honorovaných BP/DP prací 
 

(1) Horní hranice honorovaných BP/DP pro pracovníky FAI (BP a DP dohromady) byla stanovena 
na 12. 

(2) V případě zadání BP/DP od externích pracovníků (s výjimkou externistů, kteří na FAI vedou 
výuku), bude stanoven vedoucí BP/DP z řad pracovníků FAI a externí pracovník bude zařazen do 
funkce konzultanta. V takovém případě se do celkového počtu BP/DP internímu pracovníkovi 
započítává práce s koeficientem 0,5. Současně platí pravidlo o rozdělení odměny za vedení práce 
mezi vedoucího a konzultanta rovným dílem.  

 

Článek 4 
Maximální počet vedených bakalářských, diplomových a disertačních prací 

 

(1) Interní i externí vyučující FAI mohou vypsat maximálně 15 bakalářských nebo diplomových 
témat (tj. 15 témat celkem) a následně vést stejný počet studentů. 

(2) Maximální počet disertačních prací, které může vyučující vést v jednom akademickém roce je 
stanoven na 8. 

 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Doporučuje se v maximální míře využít zadání ze spolupracujících organizací za výše uvedených 
podmínek. Za naplnění tohoto rozhodnutí odpovídají ředitelé ústavů. 

(2) K obsahové stránce všech navrhovaných témat se vyjadřuje Rada studijního programu u BP/DP a 
Oborová rada DSP u disertačních prací. Výjimky z výše uvedených pravidel povoluje děkan FAI. 

(3) Tato směrnice nahrazuje Směrnici děkana č. 6/2019 a nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2024 

 

 
 
 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

30. 9. 2024 01 Děkan Vytvoření dokumentu 

    

    

 


